Управление образования

         администрации Николаевского

              муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

   учреждение средняя общеобразовательная

                школа с. Константиновка

                            ПРИКАЗ

            23 марта  2020г. № 30-осн.

                   с. Константиновка

Об организации образовательной деятельности

в МБОУ СОШ с.Константиновка

 в условиях распространения новой

 короновирусной инфекции

и в Российской Федерации

В целях предупреждения распространения новой короновирусной инфекции
(CОVID-19), во исполнение приказа Министерства Просвещения Российской Федерации

от 17.03.2020г. «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих программы начального, основного общего, среднего общего

образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях

распространения новой короновирусной инфекции в Российской Федерации»,

Распоряжения Министерства образования и науки Хабаровского края от

20.03.2020г. №335 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих программы начального, основного общего, среднего общего

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях

распространения новой короновирусной инфекции в Хабаровском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить весенние каникулы до 12 апреля 2020г. для учащихся,

проходящих обучение по программам начального общего образования, с

последующим внесением изменений в календарный учебный график

МБОУ СОШ с.Константиновка.

2. При реализации образовательных программ предусмотреть следующие

варианты обучения:

2.1. Обучение по индивидуальному учебному плану;
2.2. Организация электронного обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий;

2.3. Интеграция вариантов обучения.

2.4. С целью определения варианта обучения классным руководителям

5-11 классов до 26.03.2020г. провести мониторинг среди учащихся

своего класса наличия условий для реализации электронного

обучения использованием дистанционных образовательных

технологий.

3. Обеспечить реализацию программ в полном объёме.

4. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся.

5. Ревнивцевой Н.С., социальному педагогу, организовать ежедневный

мониторинг присутствующих в организации обучающихся по указанным

в п.2 вариантам обучения, в том числе с учётом временно не

участвующих в образовательной деятельности (заболевших

обучающихся), представлением ежедневной информации в Управление

образования администрации Николаевского муниципального района.

6. Педагогам организовать контактную работу  с обучающимися

исключительно в электронной образовательной среде.

7. Активизировать с учётом изменившихся условий реализации

образовательных программ воспитательную работу, направленную на

развитие личности, создание условий для самоопределения и

социализации обучающегося на основе правил, норм поведения в

интересах человека, семьи, общества и государства.

8. Педагогам внести корректировки в рабочие программы в части форм

проведения учебных занятий (лекций, онлайн-консультаций),

технических средств учебных занятий.

9. Утвердить расписание занятий на каждый день с сокращением времени

проведения урока до 30 минут.

10.  Использовать интернет-ресурсы «Российская электронная школа»,

«Учи.ру», «Дневник.ру» и др.) для качественной подготовки и проведения

учебного процесса.

11. Запретить на время карантина все мероприятия с участием обучающихся.

12. Классным руководителям провести беседы с обучающимися и родителями о

необходимости строго соблюдения правил безопасности в период карантина.

13. Максимально сократить количество проводимых в очном формате массовых

мероприятий ч участием работников, в том числе совещаний, семинаров,

конференций и др., обеспечить их проведение в дистанционном формате, за

исключением чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

14. Ограничить участие педагогических работников в мероприятиях, не

связанных с выполнением их должностных обязанностей (участие в

общественной деятельности, в заседаниях различных  комиссий, советов и

др)

15. Разместить локальные нормативные акты в свободном доступе на

официальном сайте и информационном стене школы.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор